
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-26/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 13. 9. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: F. Ondřich, V. Král, J. Franěk, Z. Mráz 
Hosté: dle jednotlivých bodů 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: M. Kuba, L. Dvořák 
 

1. bod programu 
Zahájení 
 
26. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 49 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: F. Ondřich, V. Král, J. Franěk, Z. 
Mráz. Omluven za pozdní příchod: R. Vejskrab. Neomluveni: V. Filištein 
 

J. Zimola  
- uvedl ke stažení bod 49 - Majetkové dispozice v rámci stavby "Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých 
Budějovicích - 1. etapa, část 1.2" (předkladatel M. Kuba) 
 
Body k zařazení do programu: 

1. Změna provozovatelů vybraných stanovišť lékařské služby první pomoci (I. Stráská) 
ODESLÁNO S ROZVOZEM………………………………………………………………….24A 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice (I.Stráská) 
ODESLÁNO S ROZVOZEM …………………………………………………….…………..29A 

3. Zřizovací listiny splynutých škol k 1. 1. 2012 - Strakonice, Soběslav (J. Krejsová)………….30A 
4. Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 

(2.část) (F. Štangl) ODESLÁNO S ROZVOZEM …………………………………………..  32A 
5. Předfinancování projektu "Inovační katalyzátor Mühlviertel - jižní Čechy" z rozpočtu 

Jihočeského kraje (F. Štangl) ODESLÁNO S ROZVOZEM …………………………………35A 
6. Podpora zachování hasičského muzea v Bechyni (F. Štangl) …….......................................37A 
7. Změna usnesení č. 394/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu "Implementace a péče o územní 

soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji" a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (K. Vlasák) ODESLÁNO S ROZVOZEM ………………………………..44A 

8. Rozpočtové změny 26/11 (J.Slíva)…………………………………………………………….45A 
9. Doplnění plánu práce a kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

II. pololetí 2011 (L. Dvořák)…………………………………………………………………..63A 

 Z programu na stůl: 

� bod 4 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola) 
� k bodu 5 – výměna přílohy č. 2 Dodatku č. 1 ke zřiz. listině p. o. JCCR (J. Zimola) 
� k bodu 8 – doplněné podklady k Zásadám územního rozvoje (M. Kuba) 
� bod 14 – Stanovisko JK k projektům do 17. výzvy ROP NUTS II JZ (M. Kuba) 
� bod 15 – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JK (M. Kuba) 
� bod 25 – GP Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v JK – 2. výzva (I. Stráská) 
� výměna k bodu 47 (doplnění žadatele)  – Vybrané akce grantové politiky (J. Slíva) 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� bod 63 – Záštity členů Rady JK (J. Zimola) 
                                                                                                                                                                                                        
Elektronicky - z důvodu velké obsáhlosti - rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

č. 8 – Zásady územního rozvoje JK – vydání (M. Kuba) 
č. 17 -  Grantové projekty doporučené k financování ve 4. výzvě v 1. Prioritní ose v rámci Globálních 
grantů Jihočeského kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (M. Kuba)  
č. 18 - Realizace projektů technické pomoci v rámci Operačního programu Vzdělávání pro  
konkurenceschopnost (M. Kuba) 
č. 27 - Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok  
2010 (I. Stráská)  
 
Ostatní materiály předložené na stůl k bodu 8 (ZÚR):  
– nesouhlasné stanovisko zastupitelů a občanů obce Kájov se záměrem výstavby vysokotlakého 
plynovodu v k.ú. obce Kájov 
- interpelace k nezařazení žádosti Obce Všemyslice k vybudování silničního obchvatu obcí v působnosti 
OÚ Všemyslice; 
 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
49/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
49/0/0 
Upravený program byl schválen. 
 
Program zasedání (po úpravách): 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 6. do 16. 8. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 292/ZK/11)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 291/ZK/11)  
4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 360/ZK/11) Dodatečně 
5. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 358/ZK/11)  
6. Příspěvek pro vítěze soutěže Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže 

Vesnice roku 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 315/ZK/11)  
7. Návrh volby přísedícího krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 325/ZK/11)  
8. Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 217/ZK/11)  
9. Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 

obcí - výzva pro rok 2011 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 352/ZK/11)  
10. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 

Martin Kuba, mat. č. 353/ZK/11)  
11. Studie „Vazby mezi prevencí povodňových rizik a cestovním ruchem“ (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

354/ZK/11)  
12. Studie „Analýza příležitostí a rizik splavnění Vltavy v Jižních Čechách“ (MUDr. Martin Kuba, mat. 

č. 355/ZK/11)  
13. Převod hodnoty technického zhodnocení nemovitostí k hospodaření školám a školským zařízením 

Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 302/ZK/11)  
14. Stanovisko Jihočeského kraje k projektům do 17. výzvy ROP NUTS II JZ (MUDr. Martin Kuba, mat. 

č. 359/ZK/11) Dodatečně 
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 320/ZK/11) 

Dodatečně 



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

16. Návrh správce ORJ 20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 - 2013 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 346/ZK/11)  

17. Grantové projekty doporučené k financování ve 4. výzvě v 1. Prioritní ose v rámci Globálních grantů 
Jihočeského kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (MUDr. Martin 
Kuba, mat. č. 317/ZK/11)  

18. Realizace projektů technické pomoci v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 319/ZK/11)  

19. Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - výzva 
pro rok 2011 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 343/ZK/11)  

20. Žádost společnosti ZEFA Volary s.r.o. o změnu názvu projektu reg. č. 38-01-011, rok 2011 (MUDr. 
Martin Kuba, mat. č. 330/ZK/11)  

21. Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 
dopravní hřiště ve školním roce 2011/2012, 1. výzva pro rok 2011 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 
323/ZK/11)  

22. Zrušení usnesení č. 65/2010/ZK-13 a nové schválení realizace projektu „Centrální budova Nemocnice 
Prachatice, a. s. - snížení energetické náročnosti“ včetně kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 369/ZK/11)  

23. Přijetí daru od města Jindřichův Hradec do majetku společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 345/ZK/11)  

24. Rozšíření činností vykonávaných Nemocnicí Písek, a.s. v obecném hospodářském zájmu (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 351/ZK/11)  

25. Změna provozovatelů vybraných stanovišť lékařské služby první pomoci (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
366/ZK/11) Nový bod 

26. Grantový program „Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji - 2. 
výzva“ - výběr projektů (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 328/ZK/11) Dodatečně 

27. Grantový program Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského kraje, rozvoj 
služeb, 2. výzva pro rok 2011 – výběr projektů (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 331/ZK/11)  

28. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2010 (Mgr. 
Ivana Stráská, mat. č. 332/ZK/11)  

29. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 324/ZK/11)  

30. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 
oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 327/ZK/11)  

31. Dodatek ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
367/ZK/11) Nový bod 

32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 310/ZK/11)  
33. Zřizovací listiny splynutých škol k 1. 1. 2012 - Strakonice, Soběslav (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 

371/ZK/11) Nový bod 
34. Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 305/ZK/11)  
35. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012- návrh (Ing. František Štangl, mat. č. 

312/ZK/11)  
36. Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (2.část) 

(Ing. František Štangl, mat. č. 363/ZK/11) Nový bod 
37. Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysi za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 

2011 (Ing. František Štangl, mat. č. 314/ZK/11)  
38. Revokace usnesení č. 31/2011/ZK-20 ve věci pozastavení výstavby 2. etapy VTP (Ing. František 

Štangl, mat. č. 357/ZK/11)  
39. Kofinancování projektu „Jak zvýšit zájem středoškolských studentů o matematiku – výměna 

zkušeností a hledání nových cest“ z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 
329/ZK/11)  

40. Předfinancování projektu „Inovační katalyzátor Mühlviertel - jižní Čechy“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 362/ZK/11) Nový bod 



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

41. Změna termínu uznatelnosti nákladů - Kulturní a informační centrum Kaplice (Ing. František Štangl, 
mat. č. 313/ZK/11)  

42. Žádost IKS Třeboň o změnu využití příspěvku na jiný projekt (Ing. František Štangl, mat. č. 
316/ZK/11)  

43. Podpora zachování hasičského muzea v Bechyni (Ing. František Štangl, mat. č. 370/ZK/11) Nový bod 
44. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum (Ing. František Štangl, mat. č. 

349/ZK/11)  
45. Dodatek č. 11 ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice (Ing. František 

Štangl, mat. č. 348/ZK/11)  
46. Dodatek č. 11 ke zřizovací listině organizace ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou (Ing. František 

Štangl, mat. č. 350/ZK/11)  
47. Dodatek č. 12 ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (Ing. 

František Štangl, mat. č. 347/ZK/11)  
48. Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část žádostí k projednání (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 

337/ZK/11)  
49. Poskytnutí příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního 

programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 2.část (Ing. Karel Vlasák, 
mat. č. 334/ZK/11)  

50. Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování akce - obec Radošovice (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
318/ZK/11)  

51. Změna usnesení č. 394/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu „Implementace a péče o území 
soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 365/ZK/11) Nový bod 

52. Rozpočtové změny 24/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 295/ZK/11)  
53. Rozpočtové změny 26/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 373/ZK/11) Nový bod 
54. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 335/ZK/11)  
55. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - II. kolo v roce 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

336/ZK/11)  
56. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně (JUDr. Luboš Průša, mat. č. 

342/ZK/11)  
57. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

341/ZK/11)  
58. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 340/ZK/11)  
59. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 339/ZK/11)  
60. Záměr směny pozemků v k. ú. Měšice u Tábora (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 309/ZK/11)  
61. Záměr prodeje pozemku p. č. 1534/12 v k. ú. Třeboň (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 333/ZK/11)  
62. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

301/ZK/11)  
63. Prodej nemovitostí v k. ú. Volyně městu Volyně (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 308/ZK/11)  
64. Prodej areálu bývalé lesnické školy ve Vimperku (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 356/ZK/11)  
65. Koupě pozemku p.č. 435/5 v k.ú. Protivín (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 304/ZK/11)  
66. Koupě pozemku v k. ú. Libníč (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 307/ZK/11)  
67. Likvidace ČOV v k.ú. Pístina (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 299/ZK/11)  
68. Tvrz Žumberk - vypořádání nemovitostí v okolí bašty (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 306/ZK/11)  
69. Vzdání se předkupního práva k části pozemku p.č. 636/8 v k.ú. Vodňany (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

311/ZK/11)  
70. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 361/ZK/11) Dodatečně 
71. Doplnění plánu práce a kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na II. 

pololetí 2011 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 372/ZK/11) Nový bod 
72. Různé, diskuze 
73. Závěr 

 
Za ověřovatele zápisu 26. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

L. Dvořák, M. Kuba 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
  
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
M. Hrdinová, J. Váňa (ODS), O. Veselý, V. Ebert 

 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 
44/0/5 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedkyní návrhové a volební komise byla zvolena M. Hrdinová. 
 
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 25. zasedání zastupitelstva kraje 9. 8. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 5. do 10. 6. 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 
Diskuse: 
P. Braný 
- k usnesení č. 609/2011/RK-69 Zpráva o účasti JK na veletrzích investičních příležitostí – jedná se o 
veletrhy konané v roce 2012 - dotaz, proč není uložen návrh na rozpočtové opatření; 
- usnesení č. 611/2011/RK-69 Zpráva o činnosti JCCR – dotaz na platový výměr ředitelky JCCR; 
 
M. Kuba 
- k dotazu P. Braného k usn. č. 609/2011/RK-69 - jedná se o ideový záměr; závěrečné ekonomické 
schválení celé účasti podléhá schválení rozpočtu Jihočeského kraje;  
 
L. Průša 
- k usnesení č. 609/2011/RK-69 uvedl, že pokud nebude schválena příslušná rozpočtová položka, 
nemohou být prostředky vypláceny; 
- k dotazu P. Braného k JCCR – v r. 2010 došlo při přiznávání platu ředitelce JCCR k nedopatření; v RK 
byl přijat plat bez osobního příplatku; osobní příplatek byl stanoven od 4. měsíce dodatečně; 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 287/2011/ZK-26 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 288/2011/ZK-26 
 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

4. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- podal informaci k jednání Rady Asociace krajů ze dne 24. 6. 20111 v Harrachově a 26. 8. 2011 v Praze; 
 
Diskuze: 
P. Braný 
- dotaz na rozvoj jaderné energetiky a energetické koncepce s dopadem na JK; 
- dotaz na výhled financování Kanceláře Asociace krajů; 
 
J. Zimola 
- k financování Kanceláře AK - na základě případného souhlasného stanoviska tohoto zastupitelstva kraje 
se příspěvek bude zvyšovat z cca 700 tis. Kč; jsme připraveni ve spolupráci s Kanceláří AK dodat 
konkrétní údaje i v rámci projednávaného rozpočtu; 
- k dotazu na rozvoj jaderné energetiky - jsme povinni se vyjadřovat k obnovitelným zdrojům energie, o 
jejich umísťování do krajiny; Jihočeský kraj je krajem, kde se uvažuje o případné dostavbě JE Temelín 
v budoucích letech a jaký by měl být podíl výroby z jádra proti ostatním obnovitelným zdrojům energie; 
souvztažnost je i k uhelným elektrárnám, prolomení limitu těžby; uvedená problematika se týká i jiných 
krajů; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 289/2011/ZK-26 
 
5. bod programu 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- výměna č. 2 přílohy se týká pouze formálních záležitostí; 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 46/0/4 
Číslo usnesení: 290/2011/ZK-26 
 
6. bod programu 
Příspěvek pro vítěze soutěže Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 291/2011/ZK-26 
 
7. bod programu 
Návrh volby přísedícího krajského soudu 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 292/2011/ZK-26 
 
 
8. bod programu 
Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje - vydání 
 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: M. Kuba 
 
J. Zimola 
- přednesl úvodní slovo k Zásadám územního rozvoje (ZÚR); ZÚR řeší vždy celé území kraje; jsou 
závazné pro navazující území a regulační plány obcí a měst a pro rozhodování v území; žádný záměr 
nemůže být povolen v rozporu s nimi; ZÚR mají nadřazenou dokumentaci, kterou je Politika územního 
rozvoje ČR; z této politiky zásady přebírají např. záměry dálnice D3, rychlostní silnice R3 a R4, IV. 
železniční koridor, splavnění Vltavy, upřesnění a rozsah specifické oblasti Šumava a jiné; podle 
stavebního zákona musí zastupitelé před vydáním zásad ověřit, zda nejsou v rozporu s uváděnou politikou 
územního rozvoje státu, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů; projednávání a 
řešení rozporů probíhala na úrovni KÚ, MŽP, MZe a Správy NP Šumava; zásady musí v v souladu se 
stanoviskem MMR; všechny tyto podmínky byly splněny; veřejné projednání proběhlo v listopadu a 
prosinci 2010 a dalo možnost obcím, městům, veřejnosti uplatnit své výhrady formou námitek a 
připomínek; bylo podáno 81 námitek od obcí a měst a 94 připomínek od občanů; výsledkem občanské 
aktivity byl i požadavek na vypuštění záměru (D63/4) Jižní přeložky v Č. Budějovicích od Litvínovické 
ulice po Zanádražní třídu jižně od ulice Mánesova;  
- oznámil, že Rada JK doporučuje ZK vypustit záměr Jižní přeložky z dnes projednávaných ZÚR a 
ponechat řešení tohoto problému v rámci rozpracované změny územního plánu Města ČB, kdy je bude 
možné rozhodnout v násobně větší podrobnosti; v tento okamžik (bez ohledu na výsledek projednávání 
ZK) je možno podat návrh na zahájení řízení u příslušného stavebního úřadu a po vydání příslušných 
povolení stavbu zahájit; vyzval Magistrát města Č. Budějovice, aby neodkladně šel naproti různým 
názorům obyvatelů krajské metropole s cílem najít většinový názor; zároveň vyzval veřejnost a média, 
aby se v pravý čas více zajímali o věci související s veřejným děním, s rozvojem každé konkrétní lokality; 
 
R. Boček – oprávněná osoba pro pořízení ZÚR - oddělení územního plánování KÚ JK 
- členové zastupitelstva shlédli prezentaci – projektantem firma A+U Design, ČB: priority ZÚR, 
harmonogram ZÚR; republikové a nadmístní rozvojové oblasti a osy, vymezení ploch a koridorů v PÚR, 
koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot, vymezení cílových 
charakteristik krajiny, veřejně prospěšné stavby, požadavky nadmístního významu na koordinaci územně 
plánovací činností obcí, plochy a koridory pro pořízení územních studií, regulační plán, etapizace, 
závaznost a změny uložení a zveřejnění ZÚR; 
 
M. Kuba 
- předložil některé návrhy na řešení vypořádání námitek;  
1. pomocí prezentace vysvětlil důvody nově předloženého návrhu týkajícího se záměru D 63/4 (vymezení 
plochy pro Jižní přeložku); vysvětlil genezi napojení do dopravního skeletu města; dále vysvětlil obsah 
ZÚR, obsah Akčního plánu rozvoje dopravy na území Města Č. Budějovice, Integrovaný plán organizace 
dopravy a jaká změna územního plánu se ve městě děje;  
- z požadavku Města Č. Budějovice v r. 2008 byly do ZÚR zaneseny parametry Jižní přeložky; Město CB 
vycházelo z 10 let platného územního plánu, ve kterém jsou komunikace uvedeny (most přes Vltavu, 
most přes Malši, silnice u Malého jezu); 
- nové mosty a přeložky byly k přípravě odsouhlaseny radou města v r. 2006;  navazující Integrovaný 
plán organizace dopravy města definoval silnice potřebné pro rozvoj města; 
- změna územního plánu se týká definice změny parametrů;   
- k vypuštění uvedeného záměru ze ZÚR by mělo dojít z důvodu, že význam komunikace je pouze místní, 
nejedná se o nadmístní či nadregionální komunikaci; pouze most přes Vltavu může mít nadmístní význam 
z důvodu zrychlení záchranného systému směrem na Č. Krumlov; navrhujeme, aby řešení bylo 
ponecháno na rozhodnutí Města Č. Budějovice; 
- navrhl hlasovat o změně usnesení (bez uvedení Jižní přeložky) uvedeného v nově předloženém mat. č. 
217/ZK/11, kdy se doplňují body II.,III. a IV následovně (barevné odlišení): 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. konstatuje 
podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), soulad Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje s 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky dotčených orgánů, s řešením rozporů a se 
stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj ČR; 
II.rozhodlo 
podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), o námitkách uplatněných při veřejném projednání Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje tak, jak je uvedeno v kapitole „Rozhodnutí o námitkách“, v bodu 474. odůvodnění 
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, odůvodnění Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje tvoří 
přílohu č. 2 mat. č. 217/ZK/11 s tím, s tím, že u rozhodnutí o námitce č. 53 města České Budějovice 
v části týkající se tzv. Jižní přeložky na str. 263 se mění odůvodnění v tom smyslu, že celý tento úsek 
označený kódem D63/4 bude, vzhledem k tomu, že není nutně nadmístního významu, vypuštěn a 
ponechán na podrobném řešení až v územním plánu města České Budějovice; 
III. bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu vypořádání připomínek uplatněných při veřejném 
projednání Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje ve smyslu kapitoly „Vyhodnocení připomínek“, 
bodu 475. odůvodnění Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, odůvodnění Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje tvoří přílohu č. 2 mat. č. 217/ZK/11 s tím, že ve vazbě na předchozí změnu 
vyhodnocení námitky č. 53 se mění vyhodnocení připomínky č. 3 Hnutí DUHA na str. 278 odůvodnění a 
vyhodnocení připomínky č. 73 hnutí CALLA str. 306 odůvodnění na „VYHOVĚT“ v části požadující 
vypuštění tohoto záměru; 
IV. vydává 
jako orgán příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za použití ustanovení § 36 
odst. 4 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu Zásady územního 
rozvoje Jihočeského kraje formou opatření obecné povahy s tím, že ve výrokové části se vypouští záměr 
D63/4 na str. 29 a dále se nahrazuje text bodu (59) písm. f. na str. 58 novým textem ve znění „řešit v 
rámci změn územního plánu města České Budějovice záměr D63/4 (tzv. Jižní přeložka)“, kdy upravená 
strana 29 je přílohou č. 3a  a upravená str. 28 přílohou 3b projednávaného materiálu; v části odůvodnění 
se mění na str. 53 odůvodnění záměru D63, na str. 91 odůvodnění pokynu pro řešení v územním plánu 
města České Budějovice pod bodem (59) písm. f) a na str. 263 dílčí odůvodnění námitky č. 53 města 
České Budějovice, kdy tyto strany po provedené úpravě jsou přílohami č. 4a, 4b a 4c projednávaného 
materiálu; ve výkresové části je záměr D63/4 vypuštěn bez náhrady, výřez z výkresu č. 2 po provedené 
úpravě je přílohou č. 5 projednávaného materiálu. 
 
M. Kuba 
2. Vyjádření k nesouhlasnému stanovisku zastupitelů a občanů Obce Kájov se záměrem výstavby 
vysokotlakého plynovodu v k.ú. Obce Kájov - vysokotlaké vedení je definováno ve vyšším územně 
plánovacím procesu než je JK, jsme povinni ho přejmout;  
 
3. Vyjádření k dopisu Obce Všemyslice, který se týká infrastrukturní úpravy související s výstavbou III. a 
IV. bloku JE Temelín – ČEZ se nedohodl na vybudování obchvatu s Obcí Všemyslice; obec obchvat 
požaduje po veřejném projednání ZÚR, zároveň nemá jeho definovanou trasu; se starostkou Obce 
Všemyslice bylo opakovaně diskutováno, JK bude nápomocen v hledání řešení nového obchvatu a bude 
podporovat stanovisko Obce Všemyslice (dopisem na ČEZ); 
 
4. Vyjádření ke stanovisku Města Strakonice k letišti Strakonice – letiště je definováno územním plánem 
Města Strakonice a je uznávané jako vnitrostátní letiště; Město Strakonice navrhlo zahrnout do ZÚR 
jednu ze současných přistávajících ploch jako plochu nadmístního významu; Obec Mutěnice podala 
námitku; situace byla konzultována jak s Městem Strakonicemi, tak s Obcí Mutěnice;  
- uvedl, že ZÚR neřeší a nedefinují rozsah letiště; zásady o změně statutu nerozhodují (nemění se rozsah 
letiště); diskuse o ploše je irelevantní;  
 
Diskuse: 
J. Zahradník 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- připomněl historii vzniku územního plánu (Územní plán Velkého územního celku Táborsko, Územní 
plán velké územního celku Českobudějovická sídelní aglomerace); územní plány jsou procedury, které 
mohou vézt k realizovaným dopravním stavbám; 
- tzv. Jižní přeložka byla v minulém období vnímaná jako městská komunikace; 
 
V. Gavlasz 
- Výbor pro rozvoj JK doporučuje materiál ke schválení; 
 
P. Braný 
- domnívá se, že problém je radikalizován na úroveň Města Č. Budějovice; 
 
J. Zimola 
- uvedená záležitost nemá nadmístní význam; 
- vnímáme právo jednotlivých radnic, aby si rozhodovaly o řešení záležitosti v rámci svého území; 
 
V. Baborová 
- upozornila na problém Města Volyně ve věci rekonstrukce kotelny na tuhá paliva a obavu občanů, že se 
jedná o spalovnu; záležitost by měla být dořešena; žádá JK, aby se tímto problémem zabýval; 
 
J. Zimola 
- problém byl diskutován v Radě Jihočeského kraje a ubezpečil V. Baborovou, že problém bude nadále 
sledován; 
 
J. Zimola 
- do diskuse jsou přihlášeni občané JK; v souladu s jednacím řádem pozval k vystoupení p. Olgu 
Krůtilovou; 
 
O. Krůtilová – občan JK 
- zásadně nesouhlasí s výstavbou Jižní přeložky v lokalitě Malý jez, případně dálničního obchvatu; 
 
O. Veselý 
- uvedená komunikace je v územním plánu Města Č. Budějovice;  
 
M. Kuba 
- o trase dálnice rozhodují zastupitelé měst a obcí; 
 
J. Koubová – občan JK 
- pomocí prezentace vyjádřila nesouhlas s výstavbou Jižní přeložky (prezentováno CD zástupce veřejnosti 
Ing. Straky) a žádá o vyjmutí Jižní přeložky ze ZÚR; poukázala na to, jak se změní život občanů žijících 
v této lokalitě, pokud by nedošlo k vyjmutí Jižní přeložky ze ZÚR; 
 
Ing. Irena Ševčíková – občan JK 
- uvedla, že petice k územnímu plánu byly sepisovány již v minulém období, ovšem názory veřejnosti 
nebyly brány v úvahu;  
- výstavba Jižní přeložky není nepatrnou změnou, jedná se o zásadní řešení; žádá, aby se záležitost 
nebanalizovala;  
 
J. Zimola 
- znovu připomněl, že uvedená problematika je ze ZÚR vyjímána; 
 
Ing. František Nečas, Vladimír Uhlíř  
- vzdali se příspěvku na vystoupení; 
 
Tomáš Mráz 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- podporovatel petic a námitek proti výstavbě Jižní přeložky; 
- informoval zastupitele o tom, že stejná fakta se dají z různých pohledů interpretovat odlišně; 
- vyjádřil se k dalšímu postupu  – nadále bude iniciováno vyřazení Jižní přeložky z územního plánu Města 
Č. Budějovice; 
- nesouhlasí s argumentem Dr. Kuby na zlepšení dostupnosti nemocnice; 
- uvedl potřebu vyřešení vnitroměstské dopravy, nikoli tranzitní dopravy; 
- domnívá se, že se zastupitelé JK vyvazují z odpovědnosti; 
 
J. Zimola 
- nesouhlasí s tvrzením T. Mráze o tom, že se zastupitelé vyvazují z odpovědnosti; 
- v zájmu otevření diskuse vyjímáme problematiku ze ZÚR; 
 
M. Kuba 
- k výše uvedené diskusi uvádí, že v ZÚR tato záležitost v r. 2008 nebyla, objevila se tam až v r. 2009 
z požadavku vedení Města Č.B.; je třeba respektovat určité legislativní procesy; 
-  ZÚR byly vyvěšeny 45 dní na úřední desce KÚ a bylo možné se k nim vyjádřit dne 17. 12. 2010;  
 
Hana Doskočilová, Jaroslav Sláma, Miroslav Konrád 
- vzdali se příspěvků na diskuse; 
 
Ing. Kovář – občan kraje 
-nepřítomen 
 
V. Kučera 
- klub KSČM žádá o přestávku na poradu klubu; 
 
P. Vondrys – starosta Města Strakonice 
- k letišti Strakonice (rozvojová plocha č. D21) – požádal o přijetí deklaratorního usnesení týkajícího se 
zachování stavu rozsahu území letiště i z hlediska zachování kvality stávajících drah; 
 
T. Franců 
- k letišti Strakonice - vyzval zastupitele k doplnění usnesení: ZJK konstatuje v návaznosti na předchozí 
bod II, že přijetím námitky obce Mutěnice a Sousedovice na vyřazení rozvojové plochy č. D21 ze ZÚR 
JK nedochází ke změně současných parametrů letiště Strakonice a zůstává tak zachována aktuální plocha 
letiště včetně umístnění parametrů stávajících přistávacích dvou drah (31/13 a 21/03) na této ploše; 
 
M. Kuba 
- ZÚR nejsou dokumentem politickým, ale územně plánovacím materiálem; 
- navrhované doplnění usnesení je nadbytečné; předložené usnesení neohrožuje ani neomezuje rozvoj 
letiště ve Strakonicích, ani jeho případné povýšení na mezinárodní; 
 
Ing. Pavel Čihák – občan kraje 
- konstatoval, že začátek zasedání ZK byl bez omluvy opožděný; 
- vyjádřil nespokojenost s odpověďmi MUDr. Kuby na otázky při veřejném projednání;  
- tranzitní doprava patří pod JK; není řešena nová křižovatka ul. Nádražní – Jírovcova; dotaz, kdo zaplatil 
dodatečné opravy;  
- měla by být řešena situace čtyřproudové komunikace u Stromovky, most Voříškův Dvůr, návaznost 
komunikací na Strakonickou, Pražskou;  
 
J. Zimola 
- dodatečně se omluvil za 14 min. opožděný začátek zasedání; 
 
M. Kuba 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k připomínkám Ing. Čiháka - na přípravě se jako zastupitel města či kraje může podílet pouze svým 
hlasem; 
- ke komunikaci Nádražní a Jírovcova – křižovatka spadá pod Ředitelství silnic a dálnic;  
 
p. Vonášek – občan JK 
- seznámil s tím, že řešení pro dopravu města existuje; řešení arch. Brůhy je správným řešením; 
- uvedl potřebu tranzitní dopravy v JK; okruh je jediným možným řešením pro město jakékoli velikosti; 
- přiklání se k tomu, aby v ZÚR zůstaly věci koncepčního charakteru; 
- navrhuje pro udržitelný rozvoj města doplnit v ZÚR koridor D3 o územní rezervu koridoru za lišovským 
prahem a ponechat v ZÚR trasu tangenty Jižní přeložky a severní spojky; 
 
J. Zimola 
- vyhlašuje přestávku pro jednání klubu KSČM (přestávka prodloužená o přestávku na oběd); 
 
Pokračování zasedání od 13,15 hod. 
 
- M. Hrdinová – předsedkyně návrhové a volební komise: 
- obdržela návrh T. Franců na doplnění usnesení u mat. č. 217/ZK/11 o bod III (další body přečíslovat):  
ZJK III. konstatuje v návaznosti na předchozí bod II, že přijetím námitky obce Mutěnice a Sousedovice 
na vyřazení rozvojové plochy č. D21 ze ZÚR JK nedochází ke změně současných parametrů letiště 
Strakonice a zůstává tak zachována aktuální plocha letiště včetně umístnění parametrů stávajících 
přistávacích dvou drah (31/13 a 21/03) na této ploše; 
 
M. Kuba 
- uvedené usnesení je považováno za nadbytečné; 
 
K. Vlasák 
- poukázal na nesrovnalost u čísel vzletových drah (v usnesení uvedeno č. 31/13, Úřad pro civilní letectví 
uvádí 13/31); 
 
zástupce Aeroklubu Strakonice 
- jedná se o dráhu č. 21/03; 31/13 je dráhou, která je v současném provozu;  
 
T. Franců 
- dráha, která je předmětem zakotvení v ZÚR má č. 21/03; 
 
M. Kuba 
- nehlasujeme o konkrétních drahách, hlasujeme o tom, že se nemění stav, který v současné chvíle je;  
 
Hlasování č. 11 o pozměňujícím návrhu T. Franců k letišti Strakonice: ZJK III. konstatuje v návaznosti na 
předchozí bod II, že přijetím námitky obce Mutěnice a Sousedovice na vyřazení rozvojové plochy č. D21 
ze ZÚR JK nedochází ke změně současných parametrů letiště Strakonice a zůstává tak zachována 
aktuální plocha letiště včetně umístnění parametrů stávajících přistávacích dvou drah (31/13 a 21/03) na 
této ploše; 
8/18/22 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení v předloženém doplněném usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 293/2011/ZK-26 
 
9. bod programu 
Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí - výzva pro rok 2011 
 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 
V. Gavlasz 
- Výbor pro rozvoj JK doporučuje zastupitelstvu kraje dotaci krátit; 
 
J. Zimola 
- přiklonili jsme se ke stanovisku odboru a žádosti nevyhovět; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 35/0/13 
Číslo usnesení: 294/2011/ZK-26 
 
10. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 295/2011/ZK-26 
 
M. Kuba – sloučil diskusi k následujícím dvěma bodům; 
 
11. bod programu 
Studie „Vazby mezi prevencí povodňových rizik a cestovním ruchem“ 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 
O. Veselý 
- dotaz, zda se jedná pouze o podklady pro územně plánovací dokumentaci; 
 
M. Kuba 
- materiál má být podkladem, který by mohl sloužit jako proces k nasměrování, ale není závazný 
z pohledu územního plánování; nejsou konkrétní vazby, že by JK podporoval dané projekty určitými 
granty; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 296/2011/ZK-26 
 
12. bod programu 
Studie „Analýza příležitostí a rizik splavnění Vltavy v Jižních Čechách“ 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- dotaz na splavnost řeky Vltavy; fakticky je splavná z Č. Budějovic na Hlubokou nad Vltavou; 
 
D. Řežábková – vedoucí oddělení územního plánování KÚ 
- podle vodního zákona je řeka splavná; studie řeší faktický stav splavnění a navrhuje řešení umístění 
přístavišť, kotvišť pro cílový stav; studie byla zpracovávána v době, kdy splavnění Č. Budějovice-
Hluboká nad Vltavou nebylo dokončeno; 
 
L. Průša 
- studie výhledově počítá s tím, že vltavská vodní cesta má být zřízena tak, aby byla splavná pro lodě do 
300 tun; v současné době je splavná do Týna nad Vltavou, ale úsek mezi Hněvkovicemi a Hlubokou nad 
Vltavou splavný není; pro lodě do 300 tun není splavný ani úsek Orlické přehrady a Slap;  



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 297/2011/ZK-26 
 
13. bod programu 
Převod hodnoty technického zhodnocení nemovitostí k hospodaření školám a školským zařízením 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 298/2011/ZK-26 
 
14. bod programu 
Stanovisko Jihočeského kraje k projektům do 17. výzvy ROP NUTS II JZ 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 
L. Průša 
- na základě žádosti Plzeňského kraje výzva nově definovala požadavek schválení zastupitelstvem kraje; 
žádosti budou doručovány do 30. 9. 2011; 
 
J. Zimola 
- dotaz, zda není možné požádat ZK ke zplnomocnění radu kraje;  
 
L. Průša 
- stanovisko Úřadu regionální rady uvádí, že případným zplnomocněním by nebyly splněny podmínky; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 42/1/5 
Číslo usnesení: 299/2011/ZK-26 
 
15. bod programu 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 300/2011/ZK-26 
 
16. bod programu 
Návrh správce ORJ 20 na přesunutí projektů z Matice projektů do Zásobníku projektů 2007 - 2013 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 301/2011/ZK-26 
 
17. bod programu 
Grantové projekty doporučené k financování ve 4. výzvě v 1. Prioritní ose v rámci Globálních 
grantů Jihočeského kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: M. Kuba 
� Bez rozpravy 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 41/1/5 
Číslo usnesení: 302/2011/ZK-26 
 
18. bod programu 
Realizace projektů technické pomoci v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 40/1/6 
Číslo usnesení: 303/2011/ZK-26 
 
19. bod programu 
Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - 
výzva pro rok 2011 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 304/2011/ZK-26 
 
20. bod programu 
Žádost společnosti ZEFA Volary s.r.o. o změnu názvu projektu reg. č. 38-01-011, rok 2011 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 305/2011/ZK-26 
 
21. bod programu 
Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská 
dopravní hřiště ve školním roce 2011/2012, 1. výzva pro rok 2011 
 
Předkladatel: M.Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 306/2011/ZK-26 
 
22. bod programu 
Zrušení usnesení č. 65/2010/ZK-13 a nové schválení realizace projektu „Centrální budova 
Nemocnice Prachatice, a. s. - snížení energetické náročnosti“ včetně kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 307/2011/ZK-26 
 
23. bod programu 
Přijetí daru od města Jindřichův Hradec do majetku společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s. 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 308/2011/ZK-26 
 
24. bod programu 
Rozšíření činností vykonávaných Nemocnicí Písek, a.s. v obecném hospodářském zájmu 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 309/2011/ZK-26 
 
25. bod programu 
Změna provozovatelů vybraných stanovišť lékařské služby první pomoci 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 38/0/10 
Číslo usnesení: 310/2011/ZK-26 
 
26. bod programu 
Grantový program „Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji - 2. 
výzva“ - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 40/0/8 
Číslo usnesení: 311/2011/ZK-26 
 
27. bod programu 
Grantový program Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského kraje, 
rozvoj služeb, 2. výzva pro rok 2011 – výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 312/2011/ZK-26 
 
28. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2010 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 39/0/9 
Číslo usnesení: 313/2011/ZK-26 
 
29. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 39/0/8 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 314/2011/ZK-26 
 
30. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 315/2011/ZK-26 
 
31. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra K řišťana Prachatice 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 316/2011/ZK-26 
 
32. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 317/2011/ZK-26 
 
33. bod programu 
Zřizovací listiny splynutých škol k 1. 1. 2012 - Strakonice, Soběslav 
 
Předkladatel: J. Krejsová 
Diskuze: 
M. Hrdinová 
- uvést do souladu důvodovou zprávu materiálu a usnesení – v důvodové zprávě materiálu uveden 
nepřesný název Střední školy řemeslné Soběslav;  
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 318/2011/ZK-26 
 
34. bod programu 
Příspěvky na reprezentaci Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 319/2011/ZK-26 
 
35. bod programu 
Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012- návrh 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 320/2011/ZK-26 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
36. bod programu 
Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011(2.část) 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 321/2011/ZK-26 
 
37. bod programu 
Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysi za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 
2011 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 322/2011/ZK-26 
 
38. bod programu 
Revokace usnesení č. 31/2011/ZK-20 ve věci pozastavení výstavby 2. etapy VTP 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
P. Braný 
- žádá o oddělené hlasování bodu I. zrušuje; 
 
F. Štangl 
- vyzývá k podpoře usnesení; 
 
Hlasování č. 42 o části I. usnesení: ZJK I. zrušuje usnesení č. 31/2011/ZK-20 ze dne 15. 2. 2011 ve věci 
pozastavení výstavby etapy IIA výstavby JVTP v areálu kampusu JU; 
36/1/11 
Část usnesení přijata. 
 
Hlasování č. 43 o části II. a III. usnesení: 38/0/10 
Číslo usnesení: 323/2011/ZK-26 
 
39. bod programu 
Kofinancování projektu „Jak zvýšit zájem středoškolských studentů o matematiku – výměna 
zkušeností a hledání nových cest“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- oznámil střet zájmů; 
 
V. Baborová 
- připomněla, že vzdělávání by mělo být komplexní; 
- podpora matematických tříd již na základních školách; 
- byla odbourána odbornost v jednotlivých třídách; 
- poukazuje na nepoměr studentů a míst na jednotlivých školách; 
 
J. Zimola 
- snažíme se podporovat komplexní rozvoj studentů; 



 
18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
J. Zahradník 
- je třeba vycházet z daného stavu; 
- chceme se zaměřit na skupinu, která se připravuje ke studiu na VŠ; 
- využití softwaru pro výuku matematiky; 
 
J. Váňa (ODS) 
- věří v účelně vynaložené prostředky na uvedený projekt; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 324/2011/ZK-26 
 
40. bod programu 
Předfinancování projektu „Inovační katalyzátor Mühlviertel - jižní Čechy“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 325/2011/ZK-26 
 
41. bod programu 
Změna termínu uznatelnosti nákladů - Kulturní a informa ční centrum Kaplice 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 326/2011/ZK-26 
 
42. bod programu 
Žádost IKS Třeboň o změnu využití příspěvku na jiný projekt 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 327/2011/ZK-26 
 
43. bod programu 
Podpora zachování hasičského muzea v Bechyni 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 328/2011/ZK-26 
 
 
44. bod programu 
Dodatek č. 9 ke zřizovací listině organizace Prachatické muzeum 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 329/2011/ZK-26 



 
19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
45. bod programu 
Dodatek č. 11 ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování 50 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 330/2011/ZK-26 
 
46. bod programu 
Dodatek č. 11 ke zřizovací listině organizace ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 331/2011/ZK-26 
 
47. bod programu 
Dodatek č. 12 ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 332/2011/ZK-26 
 
48. bod programu 
Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část žádostí k projednání 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
- konstatoval, že je vyčerpána kvóta pro letošní rok;  
 
J. Zimola 
- ujistil, že kraj je připraven vložit prostředky do této kapitoly pro rok 2012 a jednat o takové úpravě 
posuzování došlých žádostí, aby bylo uspokojeno co nejvíce žadatelů;  
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 333/2011/ZK-26 
 
49. bod programu 
Poskytnutí příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení v roce 2011 v rámci 
dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury  vodovodů a kanalizací“ 2.část 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 35/0/9 
Číslo usnesení: 334/2011/ZK-26 
 
50. bod programu 



 
20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Prodloužení termínu pro závěrečné vyúčtování akce - obec Radošovice 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 39/0/5 
Číslo usnesení: 335/2011/ZK-26 
 
51. bod programu 
Změna usnesení č. 394/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu „Implementace a péče o území 
soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 35/1/8 
Číslo usnesení: 336/2011/ZK-26 
 
J. Slíva – sloučil diskusi k bodům č. 52 a 53; 
52. bod programu 
Rozpočtové změny 24/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuze: 
O. Veselý 
- Finanční výbor doporučuje materiál ke schválení; 
 
P. Braný 
- není známo, které smluvní vztahy byly uzavřeny; 
- k Rozpočtovým změnám č. 26/11 - dotaz na RO č. 478/R (Výstavba Domova pro seniory v Bechyni pro 
122 osob – realizace připojení k distribuční soustavě); 
 
J. Slíva 
- k RO 478/R– připojení se týkalo smlouvy o připojení doručené ze strany společnosti E.ON; finančně se 
jednalo o krytí připojení, nejednalo se o smluvní zajištění investice; 
 
L. Průša 
- rozpočtová změna je připravována v okamžiku, kdy je doručen návrh smlouvy o připojení podepsaný od 
společnosti E.ON, smlouva hejtmanem kraje není podepsána; bude prověřeno a P. Branému odesláno; 
 
P. Braný 
- dotaz na DPH u položky 250 mil. Kč na investice; dotaz, zda jsou uzavřeny smlouvy na letiště; 
 
J. Slíva 
- údaje momentálně nejsou k dispozici; bude předloženo; 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 35/0/9 
Číslo usnesení: 337/2011/ZK-26 
 
53. bod programu 
Rozpočtové změny 26/11 



 
21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Slíva 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 35/0/12 
Číslo usnesení: 338/2011/ZK-26 
 
54. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 339/2011/ZK-26 
 
55. bod programu 
Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - II. kolo v roce 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 340/2011/ZK-26 
 
56. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení: 341/2011/ZK-26 
 
57. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 37/0/8 
Číslo usnesení: 342/2011/ZK-26 
 
M. Kuba – společná diskuse k bodům 58 a 59; 
 
58. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 39/0/6 
Číslo usnesení: 343/2011/ZK-26 
 
59. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 39/0/6 



 
22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 344/2011/ZK-26 
 
60. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Měšice u Tábora 
 
Předkladatel: J. Slíva 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
Hlasování o 65 přijetí usnesení: 37/1/7 
Číslo usnesení: 345/2011/ZK-26 
 
61. bod programu 
Záměr prodeje pozemku p. č. 1534/12 v k. ú. Třeboň 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 346/2011/ZK-26 
 
62. bod programu 
Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 36/0/8 
Číslo usnesení: 347/2011/ZK-26 
 
63. bod programu 
Prodej nemovitostí v k. ú. Volyně městu Volyně 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuze: 
J. Valhoda 
- oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 36/0/8 
Číslo usnesení: 348/2011/ZK-26 
 
64. bod programu 
Prodej areálu bývalé lesnické školy ve Vimperku 
 
Předkladatel: J. Slíva 
- rada kraje doporučila ZK prodat soubor nemovitostí Městu Vimperk za nabídkovou cenu 8 800 tis. Kč; 
po jednání rady kraje a po odeslání materiálů pro zastupitele byla doručena nabídka Vladimíra Völfla;  
 
Diskuze: 
O. Veselý 
- Finanční výbor doporučuje prodej Městu Vimperk; 
 
J. Váňa 
- měli bychom upustit od toho, aby jednotliví zájemci o koupi nemovitostí předkládali nabídky vícekrát a 
současně by mělo být předložení a otevírání nabídek termínované; 
 



 
23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zahradník 
- každý krok obce je veřejný; vyvěšení na úřední desku zákon o krajích nepovažuje za vyhlášení soutěže 
k prodeji nemovitosti; 
- v usnesení je uveden minulý čas (ZJK rozhodlo….), měl by být uveden přítomný čas;  
 
F. Štangl 
- vyjádřil podporu usnesení; 
 
J. Slíva 
- ke koncipování usnesení (ZJK rozhodlo): jedná se o návrh, po odsouhlasení se z návrhu stává přijaté 
usnesení; 
- vysvětlil celou posloupnost uvedené záležitosti;  
 
J. Zimola 
- do diskuse přihlášen starosta Města Vimperk Bohumil Petrášek; 
 
Ing. Bohumil Petrášek – starosta Města Vimperk 
- vlastnictví lesnické školy je pro město velmi důležité, je v zájmu Města Vimperk (do školy by měla být 
přesunuta knihovna, z internátů by měly být vybudovány malometrážní byty); budova školy je umístěna 
na velmi strategickém místě;  
- pokud bude v soutěži jediným kritériem cena, města a obce nemohou uspět; usnesení zastupitelstva 
kraje jsou veřejná; 
 
Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 42/1/2 
Číslo usnesení: 349/2011/ZK-26 
 
65. bod programu 
Koupě pozemku p.č. 435/5 v k.ú. Protivín 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 350/2011/ZK-26 
 
66. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Libníč 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 34/0/10 
Číslo usnesení: 351/2011/ZK-26 
 
67. bod programu 
Likvidace ČOV v k.ú. Pístina 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 36/0/8 
Číslo usnesení: 352/2011/ZK-26 
 
68. bod programu 
Tvrz Žumberk - vypořádání nemovitostí v okolí bašty 
 
Předkladatel: M. Kuba 



 
24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 40/0/4 
Číslo usnesení: 353/2011/ZK-26 
 
69. bod programu 
Vzdání se předkupního práva k části pozemku p.č. 636/8 v k.ú. Vodňany 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 43/0/2 
Číslo usnesení: 354/2011/ZK-26 
 
70. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 43/0/2 
Číslo usnesení: 355/2011/ZK-26 
 
71. bod programu 
Doplnění plánu práce a kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na 
II. pololetí 2011 
 
Předkladatel: L. Dvořák 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 76 o přijetí usnesení:42/0/3 
Číslo usnesení: 356/2011/ZK-26 
 
72. bod programu 
Diskuze, různé 
  
73. bod programu 
Závěr 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v16,00 hod.  
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 26. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu  - usnesení č. 302/2011/ZK-26 (příloha č. 1) 
3. Příloha č. 3 zápisu  - usnesení č. 302/2011/ZK-26 (příloha č. 2) 
4. Příloha č. 4 zápisu  - usnesení č. 312/2011/ZK-26 
5. Příloha č. 5 zápisu  - usnesení č. 333/2011/ZK-26 
6. Pozvánka 
7. Prezenční listina 
8. Protokoly o hlasování  
9. Materiály k jednání 

 
 

 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 16. 9. 2011 
 



 
25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
MUDr. Martin Kuba       …………………….. 
první náměstek hejtmana 
 
 
JUDr. Luboš Dvořák       …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 
 
 
 


